

oda alıřmaları

EMO İSTANBUL ŐUBESİ

XIV. OLAĐAN GENEL KURULU YAPILDI

Odamız istanbul Őubesinin XIV. Genel Kurulu 20 Ocak 1974 gn yapılmıř, yeni Ynetim ve Denetim Kurulları ile yedekler řu biimde oluřmuřtur:

YNETİM KURULU

Aladdin ANAHTARCI	(166)
Seluk ESEN	(156)
Atilla ZSZ	(155)
Ersin KAYA	(148)
Berkay GNAY	(146)
Karabey KALKAN	(145)
Yksel BRDAL	(145)

ZekiZKARA	(83)
Nusret ALPERZ	(81)
Mustafa CVEK	(75)
Turan AYDEMR	(70)
Ahmet AKIN	(68)
etin GLER	(61)
Cengiz GLDAMLASI	(42)

DENETİM KURULU

nder ZKAYNAK	(165)
stn KIRDAR	(162)
nal ERDOĐAN	(162)

Erdi ERSARI	(55)
Cihat ERGNAY	(42)
Yařar URAL	(31)

Ynetim kurulu grev blm yapmıř ve bařkanlıĐa Yksel Birdal, bařkan yardımcılıĐına Ersin Kaya, yazman yeliĐe Seluk Esen, sayman yeliĐe Karabey Kalkan, yeliklere de Aladdin Anahtarı, Berkay Gnay ve Atilla zst seilmiřlerdir.

oda alıřmaları

EMO İSTANBUL ŐUBESİ

XIV. GENEL KURULUNDA BASINA VERİLMESİ

OYBİRLİĐİYLE KARARLAŐTIRILAN BİLDİRİ

ELEKTRİK ENERJİSİ ÜRETİMİNDE DE ULUSAL KAYNAKLARIMIZA DAYANMALIYIZ

Orta DoĐu olayları nedeniyle g¼ncellik kazanan petrol¼n ulusal ¼nemini artık ¼lkemiz politik iktidarları reddedemiyorlar. O iktidarlar ki ¼zellikle 1965 yılından bu yana ¼zkaynaklanmıza y¼nelmeyi ¼neren b¼t¼n ilerici-demokratik g¼çlere saldırmıřlardı. Ve o saldırganlar petrol rezervelerimizin kullanılmasını bu g¼nk¼ acıklı duruma getirdiler.

Yurt kalkınmasında kapitalist modelli sanayileřme tercihine y¼nelen ekonomik politik g¼çler, uluslararası tr¼stlere baĐımlı petrol politikası ile ¼lkemizde t¼ketilen petrol¼n % 66 sını ithal etmektedir. T¼m elektrik enerjisi ¼retimi de aynı g¼çlerce petrol ¼r¼nlerine dayandırılmak istenmiřtir. Bu yolda ilerici g¼çlerce verilebilen m¼cadele petrol ¼r¼nlerinin elektrik enerjisi ¼retimindeki payının 1962 de % 7,6 dan 1972 de % 39,8 e ıkmasını ¼nleyememiřtir.

Yurdumuzda 1972 yılı sonunda t¼ketilen elektrik enerjisi 11 milyar kilovatsaattir ve bug¼nk¼ t¼ketim ihtiyacı, bug¼nk¼ ¼retimle karřılanamazken, politik iktidarların da ink¼r edemediĐi, yılda 80 milyar kilovatsaatlık hidrolik potansiyelimizin ancak 4 milyar kilovatsaati kullanılmaktadır. Bunun yanında ruhsatlı alanlardaki rezervimizin 25 milyon ton olduĐu bilinen petrol¼n 4 milyon tonu ¼retilmekte, 10 milyon tonluk ulusal t¼ketimin 6 milyon tonu ithal edilmektedir. ¼retilen elektrik enerjisinin 1972 deki rakamlara g¼re % 39,8 i petrol ¼r¼nlerinden olduĐu d¼ř¼n¼l¼rse elektrik enerjisinin de ne ¼l¼de dıřa baĐlandıĐı anlařılır. Ve yine elektrik enerjisi ¼retiminin ana kaynaklarının en ¼nemlisi olan k¼m¼r¼n yurdumuz saptanabilmiř alanlardaki rezervi 7 milyar tondur. Bunun elektrik enerjisi karřılıĐı 6000 milyar kilovatsaattir.

¼zkaynaklarımızın -verilen rakkamlarla elektrik enerjisi ¼retimi iin g¼sterdiĐi geniř olanaklar deĐerlendirilmemiř ve řimdiye dek halkımız yararına kullanılmamıřsa bunun sulusunu elbette y¼netici g¼çlerdir.

Artan hayat pahalılıĐı karřısında personel kanunu ile ¼cretleri dondurulan teknik elemanlar yoksulluĐa itilmiř, kamu sekt¼r¼n¼ terke, hatta ¼lkeyi g¼e zorlanmıřlardır. Enerji sorununu etkileyen nedenlerden biri de beyin g¼¼ karřısında yabancı teknik hizmet ithalini teřvik eden dıřa baĐımlı kalkınma politikasıdır. Sanayileřme s¼recinde en ¼nemli temel madde olan elektrik enerjisi ¼retiminde de yoksul halkımızın yararına ve mutluluĐuna d¼n¼k y¼r¼t¼lmesinin řimdiye dek oldu-

oda alıřmaları

ğundan daha titiz, daha řařmaz takipisi olacađımızı Trk kamuoyuna duyuru-
ruz.

GENEL AF KONUSU

Cumhuriyetin 50. yılında ıkartılacađı vaad edilen «Genel Af» halâ gerekleřtiril-
memiřtir.

Trkiyenin birkaç yıldır iinde bulunduđu ekonomik ve sosyal bunalımın sorumlul-
ları, bozuk dzenin sulu kıldıđı kurbanlar deđildir. Bu sorumluluk, halkının yok-
sulluktan, gerilikten kurtulmasını amaladıđı iin zindana dřmř aydınlara ve
genlere de asla yklenemez.

Gerek sulular 1961 Anayasasının ngrdđ reformları uygulamayan Jhalk kit.
lelerinin demokratik taleplerini cevaplamayan lkemizi yabancılara peřkeř eken,
teknik gcmz gdml ve gdk bırakan, pahalılık ve iřsizliđe are getirmeyen,
ekonomik ve sosyal anarřiyi krkleyen, kışkırtıcı ajan reticisi, faili mehul ci-
nayetler dzenleyicisi gemiř siyasi iktidarlardır.

Genel Af aslında bu gerek suluların affı olacaktır.

Tm elektrik mhendisleri fikir suu kavramına karřıdırlar.

Halkımız da son seimlerde toplum yararına iřleyen bir demokrasiden ve toplum-
sal barıřtan yana olduđunu oylarıyla aıklamıřtır. Halkımızın isteđi bir **an** nce ge-
niř kapsamlı af kanunu ile yerine getirilmeli, yurtsever aydınlara zgrlkleri ia-
de edilmelidir.

BYK řİRKETLERİN HALKA AILMA YARIřINA GİRMELEİRİ ULUSLARARA SI TEKELCİ SERMAYENİN BİR OYUNUDUR

Tm yurt sorunlarını yakından izlemeyi ve gereken yerde ezilen halkının yanında
yer almayı bir yurttařlık grevi sayan elektrik mhendisleri, byk řirketlerin
halka aılma yansının altında yatan gerekleri kamuya duyurmayı grev bilmiř-
tir.

Byk řirketlerin, sermaye guruplarının, Holdinglerin halka aılmasıyla ilgili, bu-
gne kadar basında ıkan eřitli evrelerin yazılarını tek tek inceleyip tartıřan
elektrik mhendisleri;

**Halka aık řirketler eliyle halktan toplanan kk tasarrufların, yerli tekelci ser-
maye tarafından halkı soyma aracı olarak uluslararası sermayenin emrine sunul-
mak istendiđini saptamıřlardır.**

Byk sermaye ekonomik iktidarını pekiřtirmek arzusuyla elini halkın cebine bi-
raz daha sokarken řu gereklerle dikkatleri bařka ynlere ekmek istemektedir:

— «Byme ve ortak pazar kořullarında rekabet edecek gce eriřme temel hedef-
tir».

— «nc Beř Yıllık Planla bařlayan dnemde optimal byklkteki yatırımla-
rın gerekleřtirilmesini temin amacıyla halka aılma zaruret halini almıřtır».

oda alıřmaları

— «1974 yılında özel sektörde finansman kaynakları glkleri olacaktır, zellikle Merkez Bankasının son aldığı karar ve reeskont hadlerinin arttırılması, nemli bir kaynak olan vadeli kredi imkânlarını da kısıtlamıştır».

— «Kalkınmış lkeler geri kalmışların ileleri ile, baskılan ile rahatsız olurken, bir lkedeki yurttaşların ekonomik kalkınmanın nimetlerini adaletsiz olarak blřmeleri dřnlemez».

— «Varlığı yaygın halk kitlelerine maletme, geliri belli kutuplarda toplama yerine halka yayma ve bir lkede sivrilmiş, gze batan zengin gurupları dengeleme byk sosyal nem taşıır».

— «řirketlerin bu geniřlikte halka aılması demokratik dzenin iř hayatına geiřini saėlayacaktır».

— «zel kesim sevilen ve sayılan bir giriřim gurubu olarak kalacaksa, ekonomik mutluluėunun bedelini kamuya aık hizmet ve kirasıyla deyecektir».

Halkın parasıyla halkı soyma planları kuran tekelci sermaye, giriřimlerine hukuk bir kılıf olacak Sermaye Piyasası Kanununun ıkmasını bile beklememekte, nasıl olsa kanunun kendi istekleri doėrultusunda ıkacaėını bildiklerinden «biz řirketlerimizi halka aalım da kanun arkadan gelsin» demektedirler. Btn byk sermaye temsilcileri, halkın parasını ulus yararına olmayan; diledikleri yerde, diledikleri gibi kullanabilmek arzusuyla:

— «Hissemiz ne olursa olsun, ynetim bizim elimizde bulunacaktır» demektedirler.

Uluslararası sermayenin istediėi doėrultuda yatırımlara gidebilmek iin, geri bıraktırmış lkelerde belirli bir sermaye birikimine ihtiya duymaktadırlar. Srekli enflasyonist politika byk sermayenin sermayesini daha da bytme amacına yneliktir. Ve bu politika sonunda tekelci sermaye byrken, hayat pahalılığı dayanılmaz hal almakta, dar gelirli vatandařın belli biraz daha bklmektedir. Bu tedbirlerle de ihtiyacı olan birikimi saėlayamayan tekelci sermaye, yeni likidite bulmak amacıyla, halkın kk tasarruflarına gz dikmiştir.

aėımız, emperyalizme karřı kurtuluř savařlarının verildiėi ezilen kitlelerin hızla bilinlendiėi bir aėdır. Bundan sonra bunalıma srklenecek olan tekelci sermayenin, kurtulmak iin son ırpınıřları da sonusuz kalacaktır.

Uluslararası emperyalizmle birlikte, lkemizin de bunalımdan bunalıma srklenmesi istenmiyorsa, ulusal ıkarlarımıza ters dřen dıřa baėımlılıktan bir an nce kurtulmamız gerekmektedir. Bu amala tm anti-emperyalist ve millici gleri greve ve g birliėine aėırıyoruz.

YKSEK ėRENİM GENLİėİNE UYGULANAN BASKILAR KALDIRILMALIDIR

Toplumumuzun ezilen kesimlerinin demokratik eylemlerle aėırlıklarını hissettirmeleri zerine getirilen baskıcı ynetim, son iki yılda en yoėun biimiyle yksek

oda çalışmaları

öğrenim gençliği üzerinde de hissedilmiştir. Düzen çarkının kimin yararına ve nasıl işlediğini açıklıkla gören, bu işleyişin değiştirilmesi gereğine inanan toplumun uyanık bir bölümünü susturmak, etkisiz hale getirmek, elbette egemen güçlerce ihmal edilmemeliydi. Bu nedenlerle Üniversiteler Kanununda, Cemiyetler Kanununda maksada hizmet edecek anti-demokratik değişiklikler yapıldı. Ekonomik güçsüzlüğün getirdiği çağdışı beslenme, ilkel koşullarda barınma, araç ve gereçsiz, kıtapsız öğrenim yapma zorunluğu, çağdaş bilim ve kültürün olanaklarından yeterince yararlanamama gibi bunalımlara, yasal bir terör eklendi. Örgütleri aracılığıyla sorunlarına nispi çözüm bulma ve sorunlarını kamuoyuna duyurma olanağı da Üniversite gençliğinin elinden alındı.

Üniversite gençliğine uygulanan bu baskı, bilinç düzeyi ileri çizgiye ulaşan mühendislik ve mimarlık öğrencisi gençlerde özellikle yoğunlaştırıldı. Sıkıyönetim direktifleriyle, bazen disiplin yönetmeliklerinin her tarafa çekilebilen ifadelerinin elâstiki yorumlanarak gerekçe gösterilerek, kimi zaman da hiç gerekçe gösterilmeksizin, Üniversite geçmişinde görülmemiş bollukta ceza dağıtımını yaptı. Hazırlanıp sınava girmeye gelen öğrencilere sınav kapısında alelacele cezaları tebliğ edildi. Danıştaya başvurmak üzere yapılan itirazlar savsaklanarak zamanında cevap verilmedi ve yasal haklar bürokratik zorbalıkla işlemez hale getirildi.

Her mühendis ve mimar yetiştiren kurumda kendine özgü ayrı bir yönetmelik uygulaması keşmekeşi sürmekte iken İTÜ'ye getirilen son yönetmelik toplu sindirme amacını gerçekleştirmeye yönelik kullanıldı. İTÜ öğrencilerinin % 10 una yaklaşan sayıda, 350-400 öğrenci bir kalemde Üniversiteden çıkarıldı. 350-400 kişinin çoğunun 3 veya 4 yıllık öğrenci olması bu kararlar, sadece Üniversite yatırımları açısından, on milyonlarca liranın sokağa atılması anlamına gelmektedir.

Toplumunun ve gençliğinin geleceğinden sorumluluk duyan elektrik mühendisleri olarak, bizler;

Halkımızın çağdaş uygarlığa erişme savaşı, yetişmiş insan gücü olarak ve çıkar-dışı toplumsal görüşlerle büyük katkılarda bulunacak Üniversite gençliği üzerin*deki tüm anti-demokratik baskıların kaldırılmasını, bu amaçla Üniversiteler Kanunu ve Dernekler Kanununun değiştirilmesini,

Üniversite gençliğinin ekonomik bakımdan güçlendirilmesini,

Üniversitelilere verilen cezaların bütün sonuçlarıyla ortadan kaldırılmasını, politik nedenlerle maddî ve manevî mağduriyete uğratılanlara kaybettikleri zamanın karşılığı olarak tazminat ödenmesini,

Mühendislik öğretiminin ülkemiz çıkarlarına uyan tek tip bir yönetmelikle gerçekleştirilmesini,

İTÜ de halkımızın yarattığı değerlerin ve küçümsenemeyecek bir oranda birikmiş insan emeğinin heba olmasına yol açan yönetmeliğin değiştirilmesini ve yönetmelik kurbanlarının Üniversiteye geri alınmasını,

istiyoruz.

oda alıřmaları

EMO İZMİR ŐUBESİ

VII. OLAĐAN GENEL KURULU YAPILDI

Odamız İZMİR Őubesinin VII. Genel Kurulu 19 Ocak 1974 gn yapılmıř ve yeni Ynetim ve Denetim Kurulları řu biimde oluřmuřtur:

YNETİM KURULU

Altan BAŐARAN	(52)
Őermi DOLMEN	(52)
Ergun-ELGİN	(52)
Sleyman GLERYZ	(52)
Doruk KARAOĐLU	(52)
Yksel LEVENDOĐLU	(52)
Erbil SİREL	(52)

DENETİM KURULU

Vural DURAK	(52)
ErdoĐan ŐAHİN	(52)
İsmail TOROS	(52)

Abdullah CINGİLLİOĐLU
Cezmi KANŐOBAN
Onur TAŐKENT

Ynetim kurulu grev blm yapmıř ve başkanlıĐa Ergun Elgin, başkan yardımcılıĐına Doruk KaraoĐlu, yazman yeliĐe Yksel LevendoĐlu, sayman yeliĐe Erbil Sirel, yeliklere de Altan Baőaran, Őermi Dolmen ve Sleyman Gleryz seilmiřlerdir.